
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 016/2023, de 08/02/2023 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Composição Florística e Controle Químico de 

Plantas Daninhas em Pomares de Macieira no Planalto Sul Catarinense”, do mestrando 

MARCELO GOULART SOUZA, a realizar-se no dia 24 de fevereiro de 2023, às 09h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANTÔNIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. TIAGO AFONSO MACEDO - (Agromillora/Vacaria/RS) – Membro externo  

Dra. CARINE RUSIN - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. LUCIANO PICOLOTTO - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


